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Szanowna Pani Minister

Jako pracownicy Domu Pomocy Społecznej prowadzonego przez

zwracamy się z  prośbą o pomoc, przemyślenie, zrozumienie i doprowadzenie do wzrostu 
wynagrodzeń pracowników Domów Pomocy Społecznej.

Chcemy tym apelem zwrócić uwagę na istotny lakt. że nasze zarobki od lat są 
nieadekwatne do naszej pracy a obecnie niewspółmiernie niskie w stosunku do wynagrodzeń 
w podmiotach leczniczych podlegających Ministerstwu Zdrowia, mimo zajmowania 
podobnych stanowisk i zakresu obowiązków. Przykładem może być opiekun medyczny, który 
pracując w szpitalu ma obecnie zagwarantowane 3 772 zł. a od 1 lipca 2022 roku ma być to 
kwota 4771 zł. podczas gdy opiekun kwalifikowany w Domu Pomocy Społecznej ma pensję 
niewiele wyższą niż płaca minimalna. Rodzi to poczucie w ielkiej niesprawiedliwości.

Jesteśmy zaniepokojeni, że pomimo wielokrotnego zgłaszania naszej trudnej sytuacji 
nie przyznano nam nawet dodatku 15% do wynagrodzenia za pracę w szczególny m charakterze, 
gdzie projekt został już  odrzucony na wstępnym etapie przez Radę Ministrów, argumentując 
tym, że rozwiązanie tego problemu leży w gestii samorządów. Jeśli tak. to apelujemy o zmianę 
prawa, aby samorządy mógł) być wspierane subwencją Ministerstwa R od/im  i Polityki 
Społecznej przeznaczoną dla pracowników Domów Pomocy Społecznej.

Nasz apel jest głosem bezradności, gdyż praca, którą wykonujemy ma charakter 
szczególny. Jako członkowie Zespołu Terapeutyczno-Opiekuńczego wszyscy pełnimy role 
pracowników pierwszego kontaktu dla naszych mieszkańców, wymaga ona od nas dużego 
poświęcenia i zaangażowania, gdyż mamy do czynienia z dziećmi i młodzieżą z różnymi 
rodzajami niepełnosprawności intelektualnej i fizycznej, często obciążonymi zaburzeniami 
psychicznymi. Całe spektrum niepełnosprawności domaga się zindywidualizowanego 
podejścia do każdego podopiecznego. Poza tym wielu z naszych mieszkańców pochodzi 
z rodzin dysfunkcyjnych i zanim do nas trafili, zaznali wicie krzywd i traum. Kontakt 
z rodzinami biologicznymi jest często bardzo ograniczony bądź całkowicie zerwany. To my. 
pracownicy, jesteśm y dla nich najbliższymi osobami. Troszczymy się nic tylko o zaspokajanie
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ich podstaw ow ych potrzeb, ale lak /e  o w ychow anie, o jak najlepszy rozw ój intelektualny 
i em ocjonalny, a przede w szystkim  otaczam y ich cicpłem  i m iłością. Te szczególne 
okoliczności spraw iają, że nasza praca jest bardzo odpow iedzialna i stresująca. Jest rów nież 
niebezpieczna, ze w zględu na w ystępujące u naszych podopiecznych zachow ania agresyw ne, 
które zagrażają naszem u zdrow iu. Należy te/, podkreślić, że w szelkie urządzenia techniczne nic 
są w stanic zagw arantow ać nam pełnego odciążenia od w ysiłku fizycznego 
i zastąpić naszych rąk, za co rów nież płacimy pogorszonym  stanem  zdrow ia. Ponadto naszą 
pracę w ykonujem y w  system ie 3-zm ianow ym . co dodatkow o czyni j ą  obciążającą.

Trudne w arunki pracy i niskie zarobki pow odują dużą rotację pracow ników , którzy 
rezygnują, gdy znajdą lepiej płatną pracę bądź posadę o stałych godzinach pracy /  wolnym i 
w eekendam i, a  trudno jest pozyskać now ych, kom petentnych pracow ników . Jest to 
niekorzystne dla naszych m ieszkańców, którzy do praw idłow ego rozw oju i funkcjonow ania 
potrzebują stałych opiekunów  dających im poczucie bezpieczeństw a, ale też d la nas. 
pracowników-, którzy są zatrudnieni od wielu lal, gdyż w prow adzanie now ych pracow ników  
w zakres ich  czynności je s t dodatkow ym  utrudnieniem  w realizacji pow ierzonych nam zadań.

K ie chcem y podejm ow ać akcji protestacyjnych, gdyż czujem y zbyt w ielką 
odpow iedzialność za naszych m ieszkańców, by ich opuścić i zostaw ić sam ych sobie. Staliśmy 
w iernie przy nich podczas pandem ii coronaw irusa, kiedy to w ograniczonym  składzie i bardzo 
trudnych w arunkach w ynikających dodatkow o z pracy z osobam i niepełnospraw nym i 
i zaburzonym i psychicznie, gd/.ic stosow anie środków  ochrony osobistej, zapew nienie 
dystansu czy' izolacji graniczyło /  cudem ; w ierzyliśm y jednak , że przyjdzie lepszy czas i ktoś 
doceni nie tylko placów ki m edyczne ale także pracow ników  dom ów pom ocy społecznej. 
Skończyła się pandem ia przyszła wojna a z nią inllacja. podw yżki cen, niepew ność ju tra , 
dram atyczne pytania: czy wystarczy na w ynagrodzenia?, jak  dopniem y zaplanow any budżet? 
z czego będzie trzeba zrezygnow ać? Mamy inform acje, że na dodatkow e środki z M inisterstw a 
nie m a co liczyć bo teraz  w szystko idzie na pom oc uchodźcom  ukraińskim  a nam  m a pom óc 
Podm iot Prow adzący. Jest to bardzo przykre, bo ow szem  rozum iem y sytuacje na U krainie ale 
nasze dzieci, nasze rodziny, nasze placów ki nie m ogą na tym cierpieć. Nie m y 
w ypow iedzieliśm y te wojnę. A jeśli chodzi o Podm iot Prow adzący to też jest to 
n ieporozum ienie, bo Starostw o zawsze m oże przesunąć środki i nie pozw oli krzyw dy zrobić 
sw oim  pracow nikom , którzy juz dziś m ają pensje znacznie w yższe od nas a  /g ro m ad zen ia  
Zakonne prow adzące DPS-y skąd m ają wziąć dodatkow e środki? I tak w kładają w iele w ysiłku 
pozyskując rozm aitych dobroczyńców  i sponsorów , dzięki którym  takie placów ki m ogą 
funkcjonow ać na poziom ie obow iązującego standardu.

D użo w tej chw ili mówi się o dcinstytucjonalizacji, która też spedza sen z naszych 
powiek. U w ażam y jednak  , że jeśli w ynagrodzenia pracowników będą na tak niskim  poziom ie 
jak  obecnie to za 2-3 lata nic będzie już lego problem u, bo instytucje tego typu jak  D om y 
Pom ocy Społecznej przestaną istnieć ze w zględu na brak personelu. D rastycznie zm niejsza się 
też liczba pow ołań i sam e siostry zakonne nie ubiegając się o w yższe w ynagrodzenia, nie są 
w  stanie zatrzym ać pracowników i prow adzić D om y Pom ocy Społecznej.

W  zw iązku z powyższym , my. pracownicy, zw racam y się do Pani M inister z  wielką 
prośbą, o podjęcie kroków zm ierzających do rozw iązania naszej napraw dę trudnej sytuacji. 
U w ażam y, ż.c obecny stan faktyczny je s t dla nas bardzo krzyw dzący. A pelujem y o zm ianę 
w  uregulow aniach praw nych tak aby wysokości naszych w ynagrodzeń były adekwratne do 
pow ierzonych nam obow iązków , w ykształcenia oraz na podobnym  poziom ie, co  płace 
w  placów kaeh m edycznych.
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Podniesienie naszych wynagrodzeń spowoduje podniesienie prestiżu społecznego 
pracy w placówkach pomocy społecznej i da nam poczucie tak długo wyczekiwanej 
sprawiedliwości. Godne zarobki to dla nas godne życic, satysfakcja /  wykonywanej pracy
i lepsza jakość wykonywanych obowiązków.

Z wyrazami szacunku.

Do wiadomości:
1 P. Prezydent Andrzej Duda
2 P. Premier Mateusz Moraw iecki
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